COMUNE DI MODICA - Prot 0005358 del 31/01/2025 Tit 1 Cl 6 Fasc 5

a8 Mo,
N 4y,
; |

éﬂ’pulﬁuu*% L . . ) A ;
§© ' PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE
5 |

A ﬂj? | SETTORE I

| U.0.8
| N iy 2
Citta di Modica U?Quﬁf' gy

POLIZIA LOCALE

7
\J"'l

r()ggetto: ROMA - potatura alberi J

IL FUNZIONARIO E.Q. - COMANDANTE P.L.

VISTA la richiesta del funzionario E.Q. “Ecologia” trasmessa tramite PEC in data 31.01.2025, per
I'istituzione di divieti di sosta in Via Roma:

CONSIDERATO CHE la richiesta ¢ motivata dalla necessita di effettuare interventi di potatura degli alberi
di Via Roma, in particolare all’interno dell"area ¢.d. “Dirupo rosso” e nei pressi della bambinopoli:

RITENUTO necessario adottare prov vedimenti provvisori alla viabilita:

IN VIRTU degli artt. 5. comma 3°. ¢ 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 ¢ del suo Regolamento di
Esecuzione:

LETTO I"art. 381 c. 5 del Regolamento di Esecuzione CdS:
VISTO il T.U. EE.LL. n. 267/2000:

LETTO il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’'ordinamento degli EE.LL.. pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 20 del 9 Maggio 2008:

VISTO i1 C.d.S:
ORDINA
Dalle ore 07:00 alle ore 18:00 del 05 febbraio 2025:

- E? istituito il divieto di sosta con rimozione forzata in Via Roma, nell’area denominata “Dirupo
rosso™ e nei pressi della bambino poli, come da apposita segnaletica.

L efficacia del presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale. conforme a quanto disposto dal Titolo 11 del
D.P.R. 16.12.1992 n.495. almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto. come previsto dal CdS. a cura
della ditta esecutrice dei lavori:

b) Pubblicazione della presente sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica. ai sensi ¢ per gh
effetti dell"art. 32 della Legge 69/2009.

¢) Pagamento del corrispettivo dovuto alla societa BLUMOD, per le ore in cui vigera il divieto.

La cittadinanza ¢ informata della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico dell’Ente ai
sensi ¢ per gli effetti dellart. 32 della legge 69/2009:

Gli organi di Polizia stradale di cui allart. 12 del Nuovo Codice della Strada. ed a chi altri spetti ciascuno
per quanto di propria competenza, sono incaricati. rispettivamente dell’esecuzione e della verifica
dell’osservanza della presente ordinanza.

[ contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Il Commissario lgnazio Bonomo ¢ tenuto a controllare 1esatta collocazione della segnaletica stradale.



COMUNE DI MODICA - Prot 0005358 del 31/01/2025 Tit 1 Cl 6 Fasc 5

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90. si informa che contro il presente atto pud essere presentato
ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al
Presidente della Regione Siciliana. ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro
60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Resta inteso che il Comune di Modica ed i suoi funzionari sono sollevati da qualsiasi responsabilita qualora
si verificassero infortuni a persone e/o cose imputabili a negligenza o ad inosservanza delle norme vigenti in
materia di sicurezza stradale, durante I"esecutivita del presente atto.

La presente Ordinanza sara notificata all’Ufficio Segnaletica. all’Ufficio Servizi del Comando di P.L., alla

Compagnia Carabinieri, al Commissariato di P.S.. al Comando Guardia di Finanza, ai vigili del fuoco, al
richiedente (settore.nono.comune.modica’@pec.it).

Dalla residenza Municipale

IL FUNZIONARIO/E.(J. - CO NTE P.L
[ZZARO

Comando Polizia Locale, Piazza Principe di Napoli, 17— 97015 Modica



